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Ön Söz

Eski Türk edebiyatı sahasında divanların ne kadar mühim yert tut-
tuğu ilgililerce bilinen bir gerçektir. Bir divan bulup neşredebilen bir 
araştırmacı, edebiyat tarihi araştırmalarına küçük çapta da olsa bir 
katkıda bulunmuş sayılır, en makbul çalışmalardan birine imza at-
mış olarak görülür. Senelerdir kütüphane kataloglarını üzerinde he-
nüz akademik çalışma yapılmamış bir divan bulabilme arzusuyla ta-
ramaktaydım. Hangi esere meyletsek ya çalışılmış ya da çalışılmakta 
idi. Taramalar esnasında Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Kütüp-
hanesi Türkçe Yazmaları arasında Nâşid Safvet adlı bir şaire rastla-
dım. Başta 17. asır şairlerinden Nâşid’e ait olabileceğini düşündüm. 
Şair hakkında araştırma yapınca Nâşid Safvet’in 19. asırda yaşamış 
başka bir şair olduğunu gördüm. Eser hakkında bugüne kadar her-
hangi bir çalışma yapılmadığını fark edince, eseri neşre hazırlamaya 
karar verdim. Mezkûr kütüphaneyle, değerli araştırmacı Dr. Sabri 
KOZ vasıtasıyla iletişime geçerek eseri temin ettim. Tek nüshaya da-
yalı neşirlerin her zaman riskli olduğunu bilerek taramalara devam 
ettim. Ancak başka bir nüshasına ulaşamadım.

Bugün Yunanistan’a bağlı, yeni adıyla Larissa olan Yenişehir’de 
H. 1243/ M. 1827-28 yılında doğan Nâşid Safvet, 19. asırda yaşa-
mış, Mevlevî tarikatına mensup ikinci sınıf şairlerden biridir. Hayatı 
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hakkındaki kısa bir bilgi sadece Fatîn Tezkiresi’nde kayıtlıdır. Ça-
lışmamızın ilk bölümünde şairin hayatı ve edebî şahsiyeti hakkında 
bazı bilgiler verilmiş, ikinci bölümünde ise divan şekil ve muhteva 
yönünden incelenmiştir. Üçüncü bölümde, tek nüshaya dayalı olarak 
metnin Arap harflerinden Latin harflerine transkripsiyonlu aktarımı 
yapılmış ve sonunda tıpkıbasımına da yer verilmiştir.

Bu çalışma esnasında, Farsça gazellerin okunmasında yardımla-
rını gördüğüm Dr. Milad SALMANİ Hocama katkıları için müteşek-
kirim. Kitabın editörlüğünü üstlenen ve yazma metni birlikte baştan 
sona kadar mukabele ettiğimiz, eseri okuyup kontrol eden Prof. Dr. 
Âdem CEYHAN Hocama saygı ve minnetlerimi sunuyorum. Uzun 
süredir birlikte çalıştığımız DBY Yayınları’nın emektarları şahsında 
yöneticisi İrfan GÜNGÖRÜR Beye de ayrıca çok teşekkür ediyorum.

İlyas KAYAOKAY 
Eylül 2022
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MECMŪA‘-İ ĠAZELİYYĀT-I NĀŞİD ṢAFVET 
EFENDİ EL-YEŊİŞEHRĪ

[MUSAMMATLAR]

1.
[Mefāilün Feilātün Mefāilün Feilün]

Ḫudā Ḫudā diyerek ḳıldı dergehiŋ me‘vā 
İder bu ‘abd-i tebehkār ü pür-ḳuṣūr recā 
Günāh ü cürmine çek ‘afv ü maġfiret ḳalemiŋ 
İlāhī ḳılma anı rū-siyāh-ı rūz-ı cezā

2.

Ta‘şīr-i Muḥammes-i ‘Alī Fetḥī Efendi
[Mefāīlün Mefāīlün Mefāīlün Mefāīlün]

1. 
O şūḫuŋ tār-ı gīsūsı ‘ıṭırsā oldı gitdikçe 
Hilāl-i ebrū[v]ānı bedr-pīrā oldı gitdikçe 
Ruḫ-ı pertev-feşānı ‘alem-ārā oldı gitdikçe 
Leb-i mu‘ciz-demi bir cān-baḫşā oldı gitdikçe 
Hele ol māh-pārem rūḥ-ı dünyā oldı gitdikçe 
Sehī-ḳaddim yetişdi naḥl-i ṭūbā oldı gitdikçe 
Melāḥat gülşeninde verd-i ra‘nā oldı gitdikçe 
Güzeller içre mümtāz ü dilā[rā] oldı gitdikçe 
Teraḳḳī buldı ḥüsni pür-temāşā oldı gitdikçe 
Hele günden güne bir māh-ı ġarrā oldı gitdikçe
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2. 
Vefā nāmıŋ unutdı ġālibā ol ġonce-i gül-fem 
Ki yāri kendine yād u raḳībi eyledi hem-dem 
Sezā mı ey kerem kānı bu bī-dād u sitem hem-dem 
Dil-i ġam-dīdemiz itsün dem-ā-dem şīven ü mātem 
Nice bir mevc-i ṭūfān-ḫīz olsun dīde-i pür-nem 
Kemān-ı ebrū[v]ānıŋ çillesin çekmekdeyim her dem 
Anıŋ’çün bu fenā bāġında aṣlā olmazam ḫurrem 
‘Aceb mi ġarḳ olursa bu şirişkimle heme ‘ālem 
Gözüm yaşına nisbet ḳaṭre-i nā-çīzdir güstem 
Ki zīrā seyl-i çeşmim aḳdı deryā oldı gitdikçe

[1]
3. 
Ruḫ-ı pür-tābına āyīneveş ḥayrāndır ‘Aẕrā 
Ṣaçıŋ leylāsına Mecnūn bī-pāyāndır cānā 
Cebīn-i enverin bedrü’d- dücādan farḳı yoḳ aṣlā 
Ḳalur ḥüsnini seyr eylemeyen zühhādda taḳvā 
Ser-ā-pā nūrdan taṣvīr ḳılmış cismini Mevlā 
Efendim çünki sensin cümle ḥūbān içre müstes̱nā 
Sezādır rūyına cennet denilse ḳaddine ṭūbā 
Seniŋ her bir nigāhından nice fitne olur peydā 
Göŋül germiyyet-i ‘aşḳıŋ ile āvāredir ḥālā 
Anıŋ’çün bu şekīb ü ṣabrı yaġmā oldı gitdikçe

4. 
Ṭutuldı şevḳ-ı gül-ruḫsār ile bu murġ-ı dil bende 
Anıŋ’çün oldı ṣubḥ u mesā nālende gūyende 
Açıldı firḳatinden şerḥa şerḥa yaralar tende 
Teraḥḥum ḳıl yeter ḳalmadı ārām u sükūn tende 
Nice Ṣafvet-meniş bu cümle ‘ālem olmasun bende 
Bu ḥüsn ü ān bu nāz u bu girişme var iken sende 
Ne mümkin bu dil-i āvāremiz olmaya efkende 
İki ḫaddiŋ ḥacīl itdi gül-i zībāyı gülşende 
Saŋa Fetḥī olalı cān ü dilden ‘aşḳ ile bende 
Dili uṣlanmadı ‘aşḳıŋla şeydā oldı gitdikçe

[2]
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